1) Hist. duc. Venet. MG. SS. XIV, 83. 2) MG. 1. c. Anm. 2.
3) St. 4192. 93. 94. 4) St. 4196. 5) MG. SS. XIX, 448. 6) Dass
Prutz, Friedrich I. II, 336 irrt, wenn er den Kaiser schon längere Zeit
vor dem 6. Juli nach Chioggia kommen lässt, zeigt Giesebrecht, Kaiser­
zeit VI, 541. In diesem Zusammenhänge entbehre ich nur einen Verweis
auf Romuald und eine Widerlegung Simonsfelds. Vgl. übrigens V, 830. 31.

Friedrich I. beschützt auf Bitten seines geliebten 
Abtes Stefan das Kloster; bestätigt ihm seine 
jetzigen und zukünftigen Besitzungen; verbietet 
ungerechte Auflagen; wahrt dem Vogte seinen 
Sold, dem Reiche und dem Bischofe sein Recht; 
ermächtigt unter angegebenen Bedingungen den 
Abt zur Einziehung der Pachtgüter.

1177 Juli 8, Cesena.

11*
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Fredericus dei gratia Romanorum imperator augustus.
Ad promerendam a rege regum eterne beatitudinis 

coronam aca temporalis imperii gubernationem tranquillam 
nobis suffragari speramus, si religiosarum petitiones perso­
narum circa ecclesiarum necessitates clementer attendamus. 
Noverit igitur imperii Romani fidelium presens etas et 
futura, quod nos intuitu divine retributionis et simul ob 
petitionem dilecti nostri Stepbani, venerabilis abbatis sancte 
Marie Montis Mauri apud Cesenam, monasterium idem, sci­
licet sancte Marie, cum omnibus pertinentiis suisb, ubi­
cunque site sunt, in nostre tuitionis speciale patrocinium 
et mundiburdium suscipimus0 et omnes possessiones, quas 
eadem ecclesia iusto hactenus acquisitionis titulo possedit 
et tenuit vel inantea rationabiliter acquirere poterit, impe­
riali nostra auctoritate ei confirmamus. Precipimus ergo, 
quatenus nec in ipso Monte Mauri nec in ceteris usquamd 
locis ullus unquam marchio, comes, consul, capitaneus aut 
ulla prorsuse persona, magna vel parva, secularis aut eccle­
siastica, presumat pertinentias eiusdem monasterii, villas, 
castella, agros, vineas, pascua, terras cultas et incultas et 
quaslibet possessiones illius ecclesie aliqua perturbare vio­
lentia aut aliqua exactione seu indebito servitio gravare 
aut occasione commendationis guardie vel advocatie in­
festare, salva tamen pensione, que cuilibet inde iure legali 
debetur, et salva in omnibus imperiali iustitia et episco­
pali iure. Statuimus preterea, ut liceat abbati predicte 
ecclesie possessiones iure emphiteotico concessas post lapsum 
personarum nostra auctoritate intrare et in eiusdem eccle­
sie libera iurisdictione tenere et gubernare, nisi in emphi­
teotico instrumento contineatur, quod debeat renovari. Sta­
tuimus etiamf, ut, si quis tenens ecclesie illius possessiones 
canonem inde constitutum usque ad biennium expletum 
contra abbatis voluntatem detinuerit et non solverit, abbas 
item nostrag auctoritate possessiones illash libere ingrediatur 
et in sua iurisdictione ad usum ecclesie sue teneat et dis­
ponat; et hici, qui debitum canonem solvere neglexerit, 
ius possessionis illius omnino amittat. Mandamusk autem 
omnibus imperii nostri fidelibus, ut eandem ecclesiam sub 
nostra protectione constitutam et imperio specialiter atti­
nentem ubique studeant manutenere et ab omni iniuria et 
molestia occursu defensare. Si quis vero ausu temerario